
 
 
 

 

本年もよろしくお願いいたします   

  新年早々に地震が発生し、心が痛む令和 6年のスタートとなりました。能登を

震源とする「令和 6 年能登半島地震」にて、被害に遭われた皆様には謹んでお

見舞いを申し上げます。1日でも早い復興と安全をお祈りいたします。 

そのような中、学校には、子どもたちの元気な声が戻ってきました。冬休みの

間、子どもたちの大きな事故やけがの報告もなく、元気に過ごすことができたこ

とをとてもうれしく思います。 

後期後半は、本年度のまとめ、次年度への目標をもつ時期となります。

ここに、共に学べる喜びを感じながら、「ふ」れあう子、「か」んがえる子、

「え」がおの子の育成に向けて、全職員で子どもたちを支援して行きます。

学校，家庭，地域が連携し合い，子どもたちの成長を促していけるように，

御理解・御協力の程どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇ 工事の進捗状況 ◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇ 
１２月には、深江小学校の工事に伴う廃

棄備品の回収にご協力頂きありがとうご

ざいました。机やいす、食器棚などなど、

地域の皆様に活用して頂くことができ、大

変うれしく思っております。３月末に管理

棟の引っ越しとなります。再度お声かけい

たしますのでどうぞよろしくお願いいた

します。 

さて、右の写真のように仮設校舎の外部

が完成しております。仮設校舎には、職員

室、事務室、保健室だけでなく児童が学ぶ教室も用意されます。現在は、児童棟から仮設校

舎に続く渡り廊下を建設中です。 

また、１月からは、児童棟１階のふれあいホール、２階の小ホールの改造工事が始まりま

す。運動場には、駐車場や工事事務所も設置され、運動場もぐっと狭くなっております。い

くつもの工事が並行して行われ、交通量も多くなりますので、子どもたちの安全第１ 

に学習活動を進めて参ります。ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 

 

 

 

令和５年度 学校通信           令和６年１月１２日（金） 

みやまの風 N O . １７ 

               糸島市立深江小学校 校長 重冨 紀子 
 
 

(ふ) ふれあう子 
(か) 考える子 
(え) 笑顔の子 

今年も菜の花を植えて頂きました 

校門を入って右手の花壇に、昨年に引き続き、地域の木原

様が菜の花の苗を植えてくださいました。昨年も 2月から咲

き始め、楽しませてくれた菜の花。3月の卒業式には、綺麗な

黄色い花を咲かせ、彩りを与えてくれることと思います。 

木原様ありがとうございました。 

【「干支の辰」 田中美香子様より】     



深江小学校 PTA主催 親子講演会 
講師に北九州市立大学の准教授のアン・クレシー 

ニさんをお迎えし、テーマ『親子で学ぼう！多様性 

社会』と題して、お話しいただきます。たくさんの 

方々のご来場をお待ちしております！！ 

 なお、工事のため、駐車場が非常に狭くなってお 

りますので、徒歩か自転車でお越し頂きますようよ 

ろしくお願いいたします。 

○ 日時  ２０２４年１月１９日（金） 

      １２：４５開場 

      １３：１５開会、１４：２０閉会 

 

 

◆◇◆◇◆◇◆◇ おめでとう！！福岡県児童画展 ◆◇◆◇◆◇◆◇ 
第７０回福岡県児童画展において、本校児童が県特選１名・入選２名・佳作  

１２名、糸島市入選６名、受賞しました。その中から、県の 「特選」「入選」 に

選ばれた作品を紹介いたします。（カラー版は HP に掲載しています） 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏休み作品応募にチャレンジし、 

入賞した児童の紹介をいたします 

○ 青少年読書感想文全国コンクール福岡大会   

入賞        3 年  田中 りゅうたろう さん 

○ 福岡県小・中学生科学研究作品展      

科学奨励賞  5 年  北出 いちか さん 

○ MOA美術館児童作品展              

審査委員賞  6 年 熊本 りな さん 

銀賞        6 年 持田 さら さん   

銅賞        5 年 松﨑 のい さん 

入選        3 年 松﨑 いっけいさん  

入選        １年  樽見 かいようさん  

え がおの子 

【2 年 クレマデス海上 なお さん】     【2 年 浅野 あいり さん】     

【2 年 矢野 いつみ さん】     


